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Wprowadzenie 

 

Jednym z obowiązków, jaki spoczywa na Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem 

Operacyjnym Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013 (IZ RPO) jest prowadzenie procesu 

oceny Programu. Obowiązek ten wynika z art. 60 lit. e Rozporządzenia Rady (WE) nr 1083/2006 

z dnia 11 lipca 2006 r. ustanawiającego przepisy ogólne dotyczące Europejskiego Funduszu 

Rozwoju Regionalnego, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz Funduszu Spójności 

i uchylającego rozporządzenie (WE) 1260/1999. 

 

Zgodnie z art. 48 ust. 1 ww. rozporządzenia Instytucja Zarządzająca przygotowała Plan ewaluacji 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013 (Plan 

ewaluacji RPO WL), w którym przedstawiono sposób organizacji procesu ewaluacji Programu oraz 

główne kierunki ewaluacji podejmowane w ramach RPO WL. Plan ewaluacji został przyjęty uchwałą 

Nr CVIII/1155/08 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 25 stycznia 2008 r. 

 

Ze względu na ogólny charakter Planu ewaluacji RPO WL IZ RPO sporządza Okresowy plan 

ewaluacji. Niniejszy dokument zawiera listę ewaluacji planowanych do przeprowadzenia w 

2014 roku, jak również przedstawia opis działań przyczyniających się do budowy potencjału 

ewaluacyjnego. 

 

Ponadto do końca marca każdego roku sporządzane są roczne informacje dotyczące działań 

w zakresie ewaluacji realizowanych w roku poprzednim. W związku z powyższym roczna informacja 

dotycząca realizacji działań w zakresie ewaluacji podejmowanych w roku 2013 zostanie 

sporządzona do 31 marca 2014 r. Informacja ta będzie dotyczyć ewaluacji zarówno zakończonych, 

jak i w trakcie realizacji. Informacja będzie zawierać opis sposobu wdrożenia rekomendacji 

pochodzących z przeprowadzonych badań ewaluacyjnych. Zostanie w niej zawarty również opis 

działań podjętych w zakresie budowy potencjału ewaluacyjnego, w tym dotyczących budowy 

struktur, rozpowszechniania wiedzy i informacji na temat ewaluacji oraz współpracy 

ze środowiskami eksperckimi. 

 

Komórką odpowiedzialną za opracowanie projektu Okresowego planu ewaluacji jest Jednostka 

Ewaluacyjna, której funkcję pełni Oddział Monitorowania i Ewaluacji RPO w Departamencie 

Regionalnego Programu Operacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubelskiego. Projekt 

dokumentu został skonsultowany na forum Grupy Sterującej. Okresowy plan ewaluacji jest 

zatwierdzany przez Zarząd Województwa Lubelskiego. Dokument ten jest również przekazywany do 

Krajowej Jednostki Ewaluacji w Ministerstwie Infrastruktury i Rozwoju. 
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1. Lista planowanych badań ewaluacyjnych w roku 2014 

Nazwa badania 
Sposób 

realizacji 

Planowany 
koszt  

badania * 

Termin  
realizacji 

Opis zakresu badania 

1. Realizacja II etapu badania ex-ante projektu Regionalnego 
Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

 

Ewaluacja 
zewnętrzna 

Wykonawca: 

Konsorcjum: 

Agrotec 
Polska 
Sp.z o.o. 
oraz Ecorys 
Polska Sp. 
z o.o.  

Rozliczenie 
w zależności 
od liczby 
godzin prac 

(210,64 zł 
brutto za 
jedną 
godzinę 
pracy 
eksperta) 

W ciągu 
całego roku 
2014  

Badanie stanowi drugi etap realizacji ewaluacji „Ewaluacja 
ex-ante projektu Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 
z uwzględnieniem możliwości wdrożenia instrumentów 
finansowych dla realizacji celów Programu” i obejmuje 
usługę doradczą w ramach ewaluacji ex-ante oraz prac 
analitycznych dotyczących projektu RPO WL 2014-2020 do 
momentu zatwierdzenia Programu przez Komisję 
Europejską.  

Badanie realizowane jest na podstawie umowy 
1481/OP/CP/13 z dnia 17 lipca 2013 r. 

Szczegółowy zakres zadań oraz terminy wykonania 
poszczególnych usług Zamawiający będzie wskazywał w 
trakcie realizacji umowy, stosownie do swoich potrzeb. 

2. Analiza wskaźników projektu Regionalnego Programu 
Operacyjnego na lata 2014-2020 

Ewaluacja 
zewnętrzna 

75 tys. PLN* II kwartał 
2014 

Badaniem zostanie objęty projekt Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 
w zakresie listy wskaźników rezultatu strategicznego oraz 
wskaźników produktu. Celem badania będzie weryfikacja 
doboru wskaźników monitorujących postępy RPO WL 2014-
2020 a także weryfikacja wartości docelowych ww. 
wskaźników wraz z ich szacowaniem. 

Uzasadnienie badania 

Powodzenie interwencji w przyszłej perspektywie finansowej zależy w dużej mierze od trafnego zdefiniowania celów za pomocą wskaźników. Zarówno w Szablonie 

Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020 w Polsce, jak i w Wytycznych KE dotyczących monitoringu i ewaluacji europejskiej polityki spójności (The Programming 

Period 2014 – 2020, Monitoring and evaluation of european cohesion policy, European Regional Development Fund, European Social Fund, Cohesion Fund, Guidance 

document on ex-ante evaluation; January 2013) podkreślona jest rola rzetelnego oszacowania wartości docelowych wskaźników, w związku z czym istnieje potrzeba 

dokonania przez eksperta zewnętrznego weryfikacji wstępnych szacunków zawartych w projekcie Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na 

lata 2014-2020. 
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3. Ocena efektów działań informacyjno-promocyjnych 
prowadzonych w ramach RPO WL na potrzeby sprawozdania 
końcowego 

 

Ewaluacja 
zewnętrzna 

100 tys. 
PLN * 

II kwartał 
2014 

Zgodnie z rekomendacjami Ministerstwa Infrastruktury i 
Rozwoju ewaluacja powinna uwzględniać takie kryteria jak: 
skuteczność, efektywność, użyteczność i trwałość. Badanie 
powinno uwzględniać grupy docelowe komunikacji 
uwzględnione w Planie Komunikacji RPO WL, w 
szczególności potencjalnych beneficjentów, beneficjentów 
oraz ogół społeczeństwa. 

Uzasadnienie badania 

Zgodnie z zapisami Strategii komunikacji Funduszy Europejskich w Polsce w ramach Narodowej Strategii Spójności na lata 2007-2013 IZ RPO ma obowiązek przeprowadzenia ewaluacji 
strategicznej działań informacyjno-promocyjnych, co najmniej dwukrotnie w okresie programowania, w tym na potrzeby sprawozdania końcowego.  

Badanie powinno być komplementarne z planowanym przez IK NSRO w I kwartale 2014 r. badaniem cyklicznym ogółu społeczeństwa na próbie mieszkańców Polski, reprezentatywnej również 
dla województw. 

 
 
 Planowane koszty ewaluacji mają charakter szacunkowy. Wysokość faktycznie poniesionych kosztów na zaplanowane badanie może się różnić od kosztów szacowanych w 

zależności od ostatecznego zakresu badania oraz wartości ofert składanych w ramach procedury przetargowej.  
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3. Działania przyczyniające się do budowy potencjału ewaluacyjnego 

 

Oprócz realizacji badań ewaluacyjnych w 2014 roku podejmowane będą działania przyczyniające 

się do budowy potencjału ewaluacyjnego. W ramach budowy potencjału ewaluacyjnego będzie 

rozwijana współpraca pracowników Jednostki Ewaluacyjnej z innymi pracownikami 

zaangażowanymi w proces wdrażania RPO WL w szczególności w zakresie wdrażania rekomendacji 

z przeprowadzonych badań ewaluacyjnych. Narzędziem wzmacniającym potencjał ewaluacyjny 

będzie praca Grupy Sterującej ewaluacją, funkcjonowanie Grupy będzie podtrzymywane i rozwijane 

poprzez organizację cyklicznych spotkań. Utrzymany zostanie również roboczy charakter Grupy 

Sterującej, dzięki uczestnictwu w jej pracach reprezentantów wszystkich komórek zaangażowanych 

w realizację programu. 

 

Rozpowszechnianie wiedzy i informacji na temat ewaluacji będzie się odbywało poprzez organizację 

spotkań oraz konferencji, na których będą prezentowane wyniki badań ewaluacyjnych. Jednostka 

Ewaluacyjna będzie również wydawać publikacje (w formie papierowej lub elektronicznej) 

poświęcone ewaluacji RPO WL. 

 

Ponadto na stronie internetowej www.rpo.lubelskie.pl będą w dalszym ciągu zamieszczane bieżące 

informacje z zakresu ewaluacji w tym Plan ewaluacji RPO WL, Okresowe plany ewaluacji na 

poszczególne lata wdrażania Programu, informacje roczne dotyczące zrealizowanych działań 

z zakresu ewaluacji, raporty z badań ewaluacyjnych oraz informacje dotyczące sposobu wdrożenia 

rekomendacji z przeprowadzonych badań. 

 

Budowa potencjału ewaluacyjnego będzie przebiegała również poprzez bieżącą współpracę 

Jednostki Ewaluacyjnej z Krajową Jednostką Ewaluacji oraz z innymi Jednostkami Ewaluacyjnymi 

pozostałych programów operacyjnych, szczególnie RPO w regionach. Współpraca ta będzie również 

przebiegała poprzez udział pracowników Jednostki Ewaluacyjnej w pracach Grup Sterujących 

ewaluacją na poziomie NSRO, jak również Regionalnej Grupy Sterującej Ewaluacją Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

 

4. Finansowanie działań związanych z ewaluacją RPO WL w roku 2014 

 

W 2014 roku na realizację działań związanych z ewaluacją Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Lubelskiego na lata 2007-2013 wstępnie przeznaczono 300 000 zł. 

 

Zaplanowane wydatki mają charakter indykatywny. Oznacza to, że wysokość faktycznie 

poniesionych kosztów może się różnić od kosztów szacowanych w zależności od bieżących potrzeb 

oraz wartości ofert składanych w ramach procedury przetargowej. 

http://www.rpo.lubelskie.pl/

